



# Mikel Uribetxeberria

## Detalles personales

Nombre	Mikel Uribetxeberria
Dirección	anaitasuna plaza nº1 5-a, Azkoitia 20720
Número de teléfono	615 707 650
Correo electrónico	info@uribe.eus
Fecha de nacimiento	17/12/1975
Lugar de nacimiento	Azpeitia
Género	Hombre
Nacionalidad	español
Estado civil	Casado/a
Sitio web	www.uribe.eus

## Perfil

Trabajo en el ámbito de las marcas (branding) y publicidad desde hace más de 25 años. Durante estos años he llevado (durante los primeros años) la responsabilidad de diseño/creativa de campañas de publicidad para clientes como Euskaltel, Athletic Bilbao, Eroski, Kutxanet, Caja Laboral, etc... Y después más desde el ámbito del branding he colaborado en la creación y consolidación de la comunicación de marca de Azkuna Zentroa, Bodegas Casa Primicia, Getxophoto, Hondalea de Cristina Iglesias, Egoin, ARCO art fair...

## Experiencia laboral

<b>Diseñador</b> <i>Dimension DMD, San Sebastián</i> Diseñador gráfico junior en el estudio de la agencia.	mar. 1999 - mar. 2001
<b>Director de arte</b> <i>Dimension DMD, San Sebastián</i> Desarrollo de la creatividad y dirección de arte de campañas de publicidad.	mar. 2001 - mar. 2002
<b>Director Creativo Ejecutivo</b> <i>Dimension DMD, San Sebastián</i> Crear estrategias de comunicación y dirección de equipos creativos para campañas de publicidad.	mar. 2002 - jun. 2004
<b>Director Creativo Ejecutivo</b> <i>Doce62, San Sebastián</i> Crear estrategias de comunicación y dirección de equipos creativos para campañas de publicidad.	jun. 2004 - sept. 2005
<b>Director Creativo Ejecutivo</b> <i>Arista publicidad, San Sebastián</i> Crear estrategias de comunicación y dirección de equipos creativos para campañas de publicidad.	sept. 2005 - jun. 2007
<b>Consultor de diseño</b> <i>Fammilia, Azkoitia</i> Responsable de estrategia de diseño para marcas.	jun. 2007 - dic. 2023
<b>Consultor de diseño y branding estratégico</b> <i>Uribe Design Studio, Azkoitia</i> Creo estrategias de diseño y comunicación para empresas/personas/eventos/etc... que quieren generar valor y diferenciación.	ene. 2024 - Presente

## Educación

### **Licenciatura en BBAA**

*UPV-EHU, Leioa*

Licenciado en Bellas Artes por la especialidad de escultura.

sept. 1993 - jun. 1998

### **Técnico sup. en diseño de producto**

*Escuela de diseño GAIA, San Sebastián*

Grado de técnico superior en diseño de mobiliario y producto.

sept. 1998 - jun. 2000

### **Erasmus BBAA**

*University of art and design Linz, Linz - Austria*

Estancia de Erasmus en la ciudad Austriaca de Linz.

oct. 1997 - may. 1998

## Idiomas

### **Euskera**

*Nativo*

### **Español**

*Nativo*

### **Inglés**

*Bueno*

### **Francés**

*Bueno*

## Sitio web y redes sociales

[Website personal/freelance](#)

[Behance personal](#)

## Habilidades

### **Diseño gráfico**

*Experto*

### **Estrategia de comunicación**

*Experto*

### **Diseño de producto**

*Hábil*

### **Dirección de arte**

*Experto*

### **Creatividad**

*Experto*

### **Fotografía**

*Avanzado*

### **Realización audiovisual**

*Avanzado*

## ★ Características

Illustrator,Photoshop,After effects,Final Cut Pro,Indesign,Webflow,